COTACAO DE PRE*OS

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAgAO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

Pra?a Alipio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Trizidela do Vale (MA), 06 de agosto de 2019
Prezados Senhores,

Conforme vossa solicita*ao, estamos apresentando a essa CPL, Cota”ao de Pre”os, para a
Presta”ao de Servi“os de Limpeza Urbana, conforme Planilha Or?amentaria, abaixo descriminada.

ITEM SERVigOS UNIDADE QTD. PREgO PREgO
MENSAL UNITARIO TOTAL

. (OLETA ETRANSPORTE DE RESIDUOS

1.1.  Coleta e transporte de reslduos Tonelada 1.200 88,74 106.488,00
domiciliares, comerciais, varrigoes e
feiras-livres dispostos em
containers:
1.2.  goleta e transporte de reslduos de Tonelada 300 75,65 22.695,00
1 entulhos e diversificados - remogao
mecanizada;

» 2 SERVigOS DE LIMPEZA

2.1. Servigo de varrigao mecanizada Hora/Maquina 200 131,28 26.256,00
(min e carregadeira com implemento A W/i & LS
de van”So e capina) ou caminhao
com vassoura mecanizada;

22, Servigos de varrigao manual de vias Hora/Homem 1.200 15,02 18.024,00
urbanas;
° 23. Servipos de capinagao manual de Hora/Homem 1.200 15,02 18.024,00

canteiros de praga, ruas e avenidas

1 de vias urbanas; el
r 24 Servigos de raspagem manual de Hora/Homem 400 15,02 6.008,00
e sarjetas de vias urbanas;
s 2.5. Servifos de pintura de meio-fio d¢ Hora/Homem 500 16,18 8.090,00
vias urbanas;
n 2.6. Servigos de rogagem mecanica. M2 8.000 0,97 7.760,00
VALOR TOTAL ANUAL (RS) 2.560.140,00

orgamento em R$ 2.560.140,00 (dois milhoes, quinhentos e sessenta mil, cento e quarenta reais)

Frartcjseo dasChagas Silva Lima
493.425.683-00
CL: 1304276 SSP/P1
Socio Proprietario



CONSTRUTORA AKRUS LTDA - EPP

CNPJ: 09.231.542/0001-40

Rua das Andirobas, N° 08, Quadra 12, Conj. Pontal da llha, - Sao Raimundo

Sao Luis - Maranhao

PROPOSTA DE PRECOS

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITAgAO-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
Praga Alipio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

objeto e a Prestagao de servigos de Limpeza Urbana,
Orgamentaria:

Iltem

1.1.

1.2.

21.

22

23.

24

25.
26.

Prezados senhores,

Estamos apresentando a vossa senhoria, Proposta de Pregos, cujo

conforme Planilha

PLANILHA ORNAMENTARIA

Quant.
Mensal

Servigos

Unidade

COLETA ETRANSPORTE DE RESIDUOS

Coleta e transporte de resfduos
domiciliares, comerciais, varrigoes e
feiras-livres dispostos em containers:

Coleta e transporte de resfduos de
entulhos e diversificados - remogao
mecanizada;

SERVigOS DE LIMPEZA

Servigo de varrigao mecanizada (min
e carregadeira com implemento de
varrigao e capina) ou caminhao com
vassoura mecanizada;

Servigos de varrigao manual de vias
urbanas;

Servigos de capinagao manual de
canteiros de praga, ruas e avenidas
de vias urbanas;

Servigos de raspagem manual de
sarjetas de vias urbanas;

Servigos de pintura de meio-fio de
vias urbanas;

Servigos de rogagem mecanica.

Tonelada

Tonelada

Hora/Maquina

Hora/Homem

Hora/Homem

Hora/Homem

Hora/Homem

M2

1.200

300

200

1.200

1.200

400

500
8.000

Prego
Unitario (R$)

90,47

77,12

133,83

15,31

15,31

16,5

16,5
0,99

Valor Total Mensal

Valor Total Anual

Prego Total

(R$)

108.564,00

23.136,00

26.766,00

18.372,00

18.372,00

6.600,00

8.250,00

7.920,00
217.980,00
2.615.760,00

Importa o presente orgamento em R$ 2.615.760)p0 (dois milhoes, seiscentos e quinze mil,
setecentos e sessenta reais)

L Sao Luis/MA, 06 de agosto de 2019.



Construtora Enaile

D. Salatiel M. da Silva E CIA LTDA
CNPJ: 08.470.582/0001-81
Fones: (099) 3621-1622 / 9137-9308
Bacabal - Maranhao

construtoraenaile@bol.com.br

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

ATT: COMISSAO PERMANENTE DE LICITAgGAO-CPL
REF: COTAQAO DE PREQOS

OBJETO: SERVIQO DE LIMPEZA URBANA
Prezados senhores,

Pela presente, submetemos a Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a Execugao
de servigos de Limpeza Urbana nesse municlpio de Carolina - MA., planilha orgamentaria anexa.

1) Valor Global: R$ 2.585.028,00 (Dois milhoes, quinhentos e oitenta e cinco mil e vinte e oito reais)
2) Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

3) Prazo proposto para a execugao dos servigos: 12(doze) meses.
5)Dados bancarios: Agenda: 1062-6, conta corrente: 18587-6, Banco Bradesco

Bacabal (MA), 06 de agosto de 2019.

Jose Ribamar Lima da Silva
CPF.: 237.272.763-04
Socio Administrador


mailto:construtoraenaile@bol.com.br

Construtora Enaile

D. Salatiel M. da Silva E CIA LTDA
CNPJ: 08.470.582/0001-81
Fones: (099) 3621-1622 / 9137-9308
Bacabal - Maranhao

constmtoraenaile@ ;bol.com.br

OBRA : LIMPEZA URBANA
LOCAL MUNICIPIO DE CAROLINA - MA.

ORQAMENTO ANALITICO

QUANT. PREQO  PREQO
ITEM SERVIQOS UNIDADE  ENSAL UNIT.(R$) TOTAL (RS)

1. COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS

Coleta e transporte de residuos

11. domicilliares, comer.ciais, varrigoes e
feiras-livres dispostos em
containers:

Tonelada 1.200 89,61 107.532,00

Coleta e transporte de residuos de

1.2. entulhos e diversificados - remogao  Tonelada 300 76,39 22.917,00
mecanizada;

2. SERVIQOS DE LIMPEZA

Servigo de varrigao mecanizada

21 (min e carregadeira com implemento

" de varrigao e capina) ou caminhao
com vassoura mecanizada;

Hora/Maquina 200 132,56 26.512,00

292 Servigos de varrigao manual de vias

] Hora/Homem 1.200 15,16 18.192,00
urbanas;

Servigos de capinagao manual de
2.3. canteiros de praga, ruas e avenidas Hora/Homem 1.200 15,16 18.192,00
de vias urbanas;

24 Servigos de raspagem manual de

. . i Hora/Homem 400 15,16 6.064,00
sarjetas de vias urbanas;
25, Servigos de pintura de meio-fio de o pomem 500 16,34 8.170,00
vias urbanas;
2.6. Servigos de rogagem mecanica. M2 8.000 0,98 7.840,00

Valor Total Mensal 215.419,00
Valor Total Anual 2.585.028,00
Imports o presente Orgamento em R$ 2.585.028,00 (Dois milhoes, quinhentos e oitenta e cinco mil e vinte
e oito reais)
Bacabal (MA), 06 te agoste 2019

y

Jose Ribamar Lima da Silva
CPF.: 237.272.763-04
Socio Administrador



